
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 90»  

 

ПРИКАЗ  

 02.07.2021                                                                                                                            № 97 

 

О зачислении в школу на обучение  

 по основным общеобразовательным программам 

 

         В соответствии  с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с изменениями  в статью 67  Федерального 

закона РФ от 02.12.2019 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 22.09.2020  № 458 «Об 

утверждении порядка приема  на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»,  приказом департамента 

образования мэрии города Ярославля № 01-05/187 от 09.03.2021  «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

конкретными территориями города Ярославля», на основании заявлений родителей 

(законных представителей) и предоставленных документов 

  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

зачислить детей, достигших возраста 6 лет и 6 месяцев,  в школу на обучение по 

основным общеобразовательным программам  с 02.07.2021 года:  
 

1. Пользующихся правом первоочередного приема (Федеральный закон от 30.12.2012 

№ 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов 

исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», 

Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п № 

регис

трац

ии 

 

1 146 

2 157 

3 126 

4 176 

5 173 

6 180 

7 35 

8 36 

9 109 

10 100 

11 164 

12 174 

13 191 

14 33 

15 62 



2. Проживающих в одной семье и имеющих общее место жительства детей, имеющих 

право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным 

программам  начального общего образования в государственные и муниципальные 

образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры:   

№ п/п №  

регис

трац

ии 

 

1 193 

2 88 

3 153 

4 167 

5 73 

6 78 

7 93 

8 172 

9 96 

10 206 

11 67 

12 168 

13 108 

14 47 

15 31 

16 118 

17 26 

18 140 

19 95 

20 3 

21 131 

22 34 

23 82 

24 177 

25 124 

26 128 

27 117 

28 99 

29 69 

30 154 

31 75 

32 121 

33 63 

34 37 

35 169 

36 165 

37 72 

38 138 

39 38 

40 40 

41 106 

42 15 

43 135 

44 200 

45 103 



46 107 

47 143 

48 94 

49 54 

50 134 

51 197 

52 113 

53 183 

54 139 

55 81 

 

3.  Проживающих  на территории, закрепленной за образовательным учреждением:  

№ п/п 

№ 

реги

стра

ции 

1 1 

2 2 

3 4 

4 5 

5 6 

6 7 

7 8 

8 9 

9 10 

10 11 

11 12 

12 13 

13 14 

14 19 

15 25 

16 29 

17 30 

18 32 

19 39 

20 41 

21 43 

22 44 

23 45 

24 46 

25 48 

26 50 

27 51 

28 52 

29 56 

30 57 

31 58 

32 59 

33 60 

34 61 

35 64 

36 65 

37 66 

38 123 

39 68 



40 70 

41 71 

42 74 

43 77 

44 79 

45 80 

46 83 

47 84 

48 85 

49 86 

50 87 

51 89 

52 91 

53 92 

54 98 

55 101 

56 102 

57 104 

58 105 

59 110 

60 111 

61 112 

62 114 

63 115 

64 116 

65 119 

66 120 

67 125 

68 127 

69 129 

70 130 

71 132 

72 133 

73 136 

74 137 

75 141 

76 142 

77 144 

78 145 

79 147 

80 148 

81 149 

82 150 

83 151 

84 152 

85 156 

86 158 

87 159 

88 160 

89 161 

90 17 

91 162 

92 166 

93 170 

94 171 



 


